Унифицированная форма

Утверждена постановлением

                                                                                                                     Госкомстата РФ от 05.01.2004г.

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа села Быньги

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ МАОУ

СОШ с. Быньги от 21.03.2024 г. № 28-Д

«Об утверждении правовых актов об

оплате труда работников

МАОУ СОШ с. Быньги»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

постановлением администрации Невьянского муниципального округа от

30.09.2025 № 1788-п «Об индексации заработной платы работников

муниципальных бюджетных, автономных учреждений, подведомственных

управлению образования Невьянского муниципального округа с 01 октября

2025 года», учитывая информацию, указанную в письме Свердловской

областной организации Профессионального союза работников народного

образования и науки РФ от 26.12.2024 № 48, приказа управления образования

Невьянского муниципального округа от 02.10.2025г. № 382-Д «О внесении

изменений в приказ управления образования Невьянского городского округа

от 20.03.2024г. № 169-Д «Об утверждении правовых актов об оплате труда

работников муниципальных учреждений Невьянского Городского округа, в

отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются

управлением образования Невьянского городского округа», в целях

обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы

работников МАОУ СОШ с. Быньги

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 21.03.2024г. № 28-Д «Об утверждении правовых

актов об оплате труда работников МАОУ СОШ с. Быньги» следующие

изменения:

1.1.Пункт 71 Положения об оплате труда работников МАОУ СОШ с.

Быньги» изложить в следующей редакции:

«71. В целях социальной защищенности работников МАОУ СОШ с.

Быньги и поощрения их за достигнутые успехи, профессионализм и личный

вклад в работу МАОУ СОШ с. Быньги в пределах Финансовых средств на

оплату труда по решению руководителя МАОУ СОШ с. Быньги применяется

единовременное премирование работников МАОУ СОШ с. Быньги:

1. при объявлении благодарности, награждении Почетной грамотой

Министерства просвещения Российской Федерации, Министерства

образования Свердловской области;

2. при награждении государственными наградами, ведомственными

№

документа

Дата составления

96 - Д  03.10.2025

наградами и наградами Свердловской области;

3. в связи с праздничными днями (в том числе празднование Дня

учителя) и юбилейными датами (50,55, 60 лет со дня рождения и

последующие каждые 5 лет);

4. при увольнении в связи с уходом на страховую пенсию по

старости;

5. при прекращении трудового договора в связи признанием

работника полностью неспособным к трудовой деятельности в соответствии

с медицинским заключением.

Условия, порядок и размер единовременного премирования

определяются локальным актом муниципального учреждения, принятым

руководителем муниципального учреждения с учетом обеспечения

финансовыми средствами и мнения выборного органа первичной

профсоюзной организации или при его отсутствии иного представительного

органа работников муниципального учреждения.»;

1.2. Приложение 4 к Положению изложить в новой редакции

(прилагается).

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его опубликования и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября

2025 года.

3. Шлюковой М.И. - разместить  приказ на официальном сайте МАОУ

СОШ с. Быньги в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ с. Быньги            С.А. Иванцова

 Приложение № 4

к Положению

об оплате труда работников

МАОУ СОШ с. Быньги

1. ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА

ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ УЧЕБНО-ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА

Квалификационные

уровни

Должности работников образования Минимальный размер

должностного оклада

(рублей) <*>

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала первого уровня

1 квалификационный

уровень

вожатый; помощник воспитателя; секретарь

учебной части

15470

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала второго уровня

1 квалификационный

уровень

дежурный по режиму; младший

воспитатель

18411

2 квалификационный

уровень

диспетчер образовательного учреждения;

старший дежурный по режиму

18411

<*> Минимальный размер должностного оклада установлен с учетом коэффициента

индексации заработной платы, размер которого с 1 октября 2023 года равен 1,109.

2) ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА

ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ

Квалификационные

уровни

Профессиональные квалификационные группы Минимальный размер

должностного оклада

(рублей) <*>

1 2 3

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных

подразделений

1 квалификационный

уровень

заведующий (начальник) структурным

подразделением: кабинетом, лабораторией,

отделом, отделением, сектором, учебно-

консультационным пунктом, учебной (учебно-

производственной) мастерской и другими

структурными подразделениями, реализующими

общеобразовательную программу и

образовательную программу дополнительного

образования детей; руководитель (заведующий)

учебной (производственной, учебно-

производственной) практики
(кроме должностей руководителей структурных

подразделений, отнесенных ко 2

квалификационному уровню)

20828

2 квалификационный

уровень

заведующий (начальник) обособленным

структурным подразделением, реализующим

общеобразовательную программу и

образовательную программу дополнительного

образования детей; начальник (заведующий,

директор, руководитель, управляющий):

кабинета, лаборатории, отдела, отделения,

сектора, учебно-консультационного пункта,

учебной (учебно-производственной) мастерской,

учебного хозяйства; заведующий архивом и

другими структурными подразделениями

муниципального учреждения (кроме должностей

руководителей структурных подразделений,

отнесенных к 3 квалификационному уровню);

старший мастер

22677

3 квалификационный

уровень

начальник (заведующий, директор,

руководитель, управляющий) обособленного

структурного подразделения муниципального

учреждения

24527

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго

уровня»

2 квалификационный

уровень

заведующий канцелярией; заведующий складом;

заведующий хозяйством; заведующий бюро

пропусков

19106

3 квалификационный

уровень

заведующий библиотекой; заведующий

общежитием; заведующий производством (шеф-

повар); заведующий столовой; управляющий

отделением (фермой, сельскохозяйственным

участком)

20625

5 квалификационный

уровень

начальник гаража; начальник (заведующий)

мастерской

23028

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих

четвертого уровня»

1 квалификационный

уровень

начальник отдела кадров (спецотдела);

начальник отдела капитального строительства;

начальник планово-экономического отдела;

начальник финансового отдела; начальник

юридического отдела

35176

2 квалификационный

уровень

главный (за исключением случаев, когда

должность с наименованием "главный" является

составной частью должности руководителя или

заместителя руководителя муниципального

учреждения либо исполнение функций по

должности специалиста с наименованием

"главный" возлагается на руководителя или

заместителя руководителя муниципального

учреждения) (диспетчер, механик, сварщик,

специалист по защите информации, технолог,

энергетик)

36821

3 квалификационный

уровень

директор (начальник, заведующий) филиала,

другого обособленного структурного

подразделения муниципального учреждения

38973

<*> Минимальный размер должностного оклада установлен с учетом коэффициента

индексации заработной платы, размер которого с 1 октября 2023 года равен 1,109.

3) ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА

«ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩИХ»

Квалификационные

уровни

Профессиональные квалификационные группы Минимальный размер

должностного оклада

(рублей) <*>

1 2 3

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого

уровня»

1 квалификационный

уровень

архивариус; дежурный (по выдаче справок,

общежитию); делопроизводитель; калькулятор;

кассир; комендант; машинистка; секретарь;

секретарь-машинистка; экспедитор; экспедитор

по перевозке грузов; паспортист; статистик

15470

2 квалификационный

уровень

должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым может

устанавливаться производное должностное

наименование "старший"

15946

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго

уровня»

1 квалификационный

уровень

администратор; диспетчер;

инспектор по кадрам; лаборант; секретарь

незрячего специалиста; секретарь

руководителя; техник; техник-программист;

техник по защите информации; техник по

инвентаризации строений и сооружений;

художник

16422

2 квалификационный

уровень

должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

устанавливается производное должностное

наименование "старший"; должности

служащих первого квалификационного уровня,

по которым устанавливается II

внутридолжностная категория

17968

3 квалификационный

уровень

должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

устанавливается I внутридолжностная

категория

19396

4 квалификационный

уровень

механик; должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым может

устанавливаться производное должностное

наименование "ведущий"

20348

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего

уровня»

1 квалификационный

уровень

аналитик, экономист; бухгалтер;

документовед; инженер; специалист по охране

труда; инженер по ремонту; инженер-

программист (программист); инженер-

электроник (электроник); инженер по защите

информации; инженер по безопасности

движения; инженер по ремонту; психолог;

социолог; специалист по кадрам; менеджер по

персоналу; сурдопереводчик; эксперт;

юрисконсульт

20828

2 квалификационный

уровень

должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым может

устанавливаться II внутридолжностная

категория

22529

3 квалификационный

уровень

должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым может

устанавливаться I внутридолжностная;

категория

23804

4 квалификационный

уровень

должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым может

устанавливаться производное должностное

наименование "ведущий"

25397

<*> Минимальный размер должностного оклада установлен с учетом коэффициента

индексации заработной платы, размер которого с 1 октября 2023 года равен 1,109.

Примечание. При установлении размеров должностных окладов локальным актом

муниципального учреждения, в отношении которого функции и полномочия учредителя

осуществляются управлением образования Невьянского городского округа, предусматривается их

повышение за квалификационную категорию работникам, прошедшим соответствующую

аттестацию, согласно порядку, установленному учреждением.

4) ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ

ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ, ИСКУССТВА И КИНЕМАТОГРАФИИ

Профессиональные квалификационные группы Минимальный размер

должностного оклада

(рублей) <*>

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и

кинематографии среднего звена»

заведующий костюмерной; репетитор по технике речи;

аккомпаниатор; культорганизатор

21046

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и

кинематографии ведущего звена»

библиотекарь; библиограф; методист библиотеки; звукооператор;

аккомпаниатор-концертмейстер; художник-гример; художник по

свету; художник-декоратор; художник-постановщик; художник-

конструктор; художник-фотограф

20550

Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений

культуры, искусства и кинематографии»

главный художник; режиссер-постановщик; главный дирижер;

режиссер (дирижер, балетмейстер, хормейстер); звукорежиссер;

заведующий отделом (сектором) музея

26325

<*> Минимальный размер должностного оклада установлен с учетом коэффициента

индексации заработной платы, размер которого с 1 октября 2023 года равен 1,109.

Примечание. При установлении размеров должностных окладов локальным актом

муниципального учреждения, в отношении которого функции и полномочия учредителя

осуществляются управлением образования Невьянского городского округа, предусматривается их

повышение за квалификационную категорию работникам культуры, искусства и кинематографии,

прошедшим соответствующую аттестацию.

5) ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ

ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ

Квалификационные

уровни

Профессии рабочих, отнесенные к

квалификационным уровням

Минимальный размер

оклада (рублей) <*>

1 2 3

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого

уровня»

1 квалификационный

уровень

наименования профессий рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 1, 2 и 3

квалификационных разрядов в соответствии с

ЕТКС **; гардеробщик; грузчик; кастелянша;

мойщик посуды; подсобный рабочий;

садовник; сторож (вахтер); уборщик

производственных помещений; уборщик

служебных помещений; уборщик территории

15470

кладовщик; кухонный рабочий; машинист по

стирке и ремонту спецодежды

16064

оператор копировальных и множительных

машин

16064

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго

уровня»

1 квалификационный

уровень

наименования профессий рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 4 и 5

квалификационных разрядов в соответствии с

ЕТКС **; водитель автомобиля; оператор

электронно-вычислительных и

вычислительных машин; оператор стиральных

машин; рабочий по комплексному

обслуживанию и ремонту зданий

16064

киномеханик; маляр; парикмахер; швея 16696

машинист (кочегар) котельной; машинист

насосных установок; оператор котельной;

плотник; слесарь-сантехник; слесарь-электрик

по ремонту электрооборудования; штукатур

16853

водитель автомобиля; кондитер; повар; столяр 19905

электрогазосварщик; электромонтер по

ремонту и обслуживанию

электрооборудования

19905

2 квалификационный

уровень

наименования профессий рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 6 и 7

квалификационных разрядов в соответствии с

ЕТКС **

21327

3 квалификационный

уровень

наименования профессий рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 8

квалификационного разряда в соответствии с

ЕТКС **

23460

4 квалификационный

уровень

наименования профессий рабочих,

предусмотренных 1 - 3 квалификационными

уровнями настоящей профессиональной

квалификационной группы, выполняющих

важные (особо важные) и ответственные

(особо ответственные) работы,

высококвалифицированные рабочие ***

25592

<*> Минимальный размер оклада установлен с учетом коэффициента индексации

заработной платы, размер которого с 1 октября 2023 года равен 1,109.

<**> ЕТКС - Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий

рабочих, применяемый на территории Российской Федерации в соответствии с Постановлением

Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 12.05.1992 № 15а "О

применении действующих квалификационных справочников работ, профессий рабочих и

должностей служащих на предприятиях и в организациях, расположенных на территории России"

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2026-01-21T17:15:08+0500